ПОВЕСТКА ДНЯ
О  согласовании  изменения № 3 к Списку профессий и должностей работников цеха «Прокатсервис № 3» ООО «ОСК» на установление продолжительности  ежегодного оплачиваемого отпуска
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2020
	г. Магнитогорск
	№ 283-1

	О  согласовании  изменения № 3                    к Списку  профессий и    должностей работников             цеха «Прокатсервис № 3»

	ООО «ОСК» на установление продолжительности  ежегодного оплачиваемого отпуска

Президиум профсоюзного комитета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Считать необоснованным уменьшение размера ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за работу с вредными и (или) опасными условиями труда мастеру  по ремонту оборудования (в промышленности) бригады по техническому обслуживанию энергетического оборудования стана 2000 горячей прокатки участка по техническому обслуживанию энергетического оборудования ЛПЦ № 10 на местах установки цеха «Прокатсервис № 3»                   ООО «ОСК».

Условия труда на рабочем месте мастера по ремонту оборудования по результатам плановой специальной оценки условий труда от 01.10.2017 были отнесены к вредным условиям труда 2 степени. Работнику предоставлялся дополнительный отпуск за работу во вредных условиях труда продолжительностью 10 календарных дней.

Условия труда на рабочем месте указанного работника  по результатам внеплановой специальной оценки условий труда от 27.08.2020, проведенной  в связи с происшедшем на рабочем месте несчастным случаем на производстве от 04.02.2020 с мастером Якубовым О. Е., также отнесены к вредным условиям труда 2 степени. Продолжительность дополнительного отпуска за работу во вредных условиях труда  предлагается уменьшить до 7 календарных дней.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, направленный на ослабление негативного воздействия на здоровье работника вредных факторов производственной среды и трудового процесса, не может быть уменьшен при сохранении соответствующих условий труда на рабочем месте по результатам внеплановой специальной оценки условий труда.
	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов